MHQ850101D52. 

III. Declara “EL CONCESIONARIO” que: 

III.1. Que la empresa denominada “Distribuidora de Agua Q76220, S.A. de C.V.”, se constituyó 
según las leyes de la República Mexicana, lo cual se acredita mediante Escritura Pública número 
37,361 (Treinta y siete mil trescientos sesenta y uno) de fecha 6 (seis) de enero de 2023 (dos 
mil veintitrés), debidamente inscrita en el Registro Público de la Propiedad y de Comercio del 
Estado de Querétaro, que su objeto social comprende, entre otros, prestar a favor de terceros, 
los servicios de suministro de agua, alcantarillado, saneamiento y tratamiento de aguas

[...]

 Título de Concesión 08QRO102374/12AMDL13 emitido por la Comisión Nacional de Agua, 

que da certeza de 300,000m3 (Trescientos mil metros cúbicos) anuales.  

 Título de Concesión 08QRO102495/12AMDL16 emitido por la Comisión Nacional de Agua, 

que da certeza de 150,000m3 (Ciento cincuenta mil metros cúbicos) anuales.  

 Título de Concesión 830559 emitido por la Comisión Nacional de Agua, que da certeza de 

50,000m3 (Cincuenta mil metros cúbicos) anuales. 

DÉCIMA SEGUNDA.- TRANSMISIÓN DE LOS RECURSOS HÍDRICOS. “EL 
CONCESIONARIO” proporcionará a “EL MUNICIPIO DE HUIMILPAN, QRO.,” la